PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  23.05.2025 г.
	№ 23-77

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района от 12.12.2013 № 4-28 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 11.04.2025 № 217 «О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538», на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района от 12.12.2013 № 4-28 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района» следующие изменения:

1.1. пункт 1 приложение № 4 «Предельные размеры формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих в администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района» изложить в новой редакции:
«ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере девяти должностных окладов»
1.2. пункт 6.4. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Товарковское Богородицкого района изложить в новой редакции:

«6.4. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Товарковское Богородицкого района в 2025 году в размере 72,0 %».

2.Направить настоящее решение главе администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района для внесения изменений в штатное расписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район (https://bogorodiczkkij-r71.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Обнародовать настоящее решение в местах, установленных для обнародования и опубликовать информационное сообщение в газете «Богородицкие вести».

5.Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава муниципального образования Товарковское Богородицкого района
	О.М. Асташова